1.683.000,00

2 Serviço de suporte técnico
especializado 26972 Horas 600 R$ 375,00 R$

225.000,00

Valor Total R$
1.908.000,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o
valor global de R$ 1.908.000,00 (um milhão novecentos e oito mil reais), conforme descrito na Cláusula
Quinta do Contrato.

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado
dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

2.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes

[...]

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da
Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA
4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 190.800,00 (cento e
noventa mil e oitocentos reais), correspondente a 10% (dez por cento) do valor global do presente termo
aditivo, com validade durante a execução do contrato e por 90 (noventa) dias após o término da vigência
contratual, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual